

Sayısal yerlilerimizi bekleyen olağan tehlikeler (1)

Ortalama 16 yaşında olan sayısal yerlilerimizin özellikle dikkate almadıkları bir ortak yönleri var: Genç ve tecrübesiz olmanın verdiği bilgisiz cesaret yüzünden tehlikelerin farkında değil-ler veya önem vermiyorlar. Diğer taraftan



**ÇETİN KAYA
KOÇ**

anne ve babalar, yani sayısal göçmenler, çok iyi anlamadıkları bu dünyanın tehlikelerini abartma yönüne gittikleri için, iki nesil arasındaki mesafe gittikçe açılıyor.

Sayısal yerlilerimizi bekleyen birinci tehlike, düşünce-siz bilgi paylaşımı. İngilizce "privacy" denilen bu kavram, Türkçe'de çok açıklayıcı bir terim olmayan "mahremiyet" ile karşılık bulmuş. Ben o yüzden "düşüncesiz bilgi paylaşımı" deyimini daha uygun buluyorum. Sorun şu: yerlilerimiz kendileriyle ilgili birçok bilgiyi fazla irdelemeden yayınlıyorlar. Kimlik ve adres bilgileri, okulları, hobileri, günlük veya haftalık etkinlikleri, resimleri, kız veya erkek arkadaşları, onları ne kadar sevdikleri sayfalarında duruyor. Sonuç olarak yerlilerimiz internet teknolojisinin tüketicileri oldukları için, altyapıyı

çok iyi anlamıyorlar. Sadece arkadaşlarıyla paylaştıklarını düşündükleri bu bilgilerin, resimlerin, videoların arkadaşlarının arkadaşlarına, daha başka üçüncü şahıslara, eğlendirici anketler düzenleyen şirketlere, oradan başka şirket

veya şahıslara ulaştığının farkında değil.

Bu bilgi ve resimlerin, ileride onların hayatlarını etkileyeceğini onlara anlatmamız gerekiyor. Anlatmanın yöntemi anekdotsal değil, bilimsel olmalı. Onlara internetin ve paylaşımın altyapısının nasıl olduğunu ve düşüncesiz bir şekilde yayınlanan bilgilerin başkalarının elinde olmasının niçin arzu etmeyeceğimiz sonuçlara varacağını göstermeliyiz. Bugün arkadaş bildiğimiz kişiler ilerde hiç de arkadaşca olmayan davranışlar gösterebilirler. Zayıflıklarımız veya hassas noktalarımızı öğrenen kişiler bunları aleyhimize kullanabilirler. Sayısal yerliler dünyasının üretken ve bilinçli vatandaşları olmak istiyorsak, düşüncesiz bilgi paylaşımının tehlikelerinin de farkında olmamız gerekiyor.

koc@cryptocode.net